
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

07 апреля 2021 г.                                                                                           №36
п.Приморск

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приморского сельского поселения, в
безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации

Приморского сельского поселения от 02.12.2019 №177 
(в редакции от 05.02.2020 №15)

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  N210-ФЗ  "Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
Земельным  кодексом  Российской  Федерации  от  25.10.2001  №136-ФЗ,
Федеральным  законом  от  30.12.2020  №494-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  целях  обеспечения
комплексного  развития  территорий»,  руководствуясь  Уставом  Приморского
сельского поселения, администрация Приморского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности  Приморского  сельского
поселения,  в  безвозмездное  пользование»,  утвержденный  постановлением
администрации Приморского сельского поселения от 02.12.2019 №177:

1.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 18 в следующей редакции:
«18)  публично-правовой  компании  "Единый  заказчик  в  сфере

строительства"  для  обеспечения  выполнения  инженерных  изысканий,
архитектурно-строительного  проектирования,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта,  сноса  объектов  капитального  строительства,
включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании
на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом "О
публично-правовой  компании  "Единый  заказчик  в  сфере  строительства"  и  о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации" (п.п. 21 п.2. ст. 39.10 ЗК РФ).».

1.2. Подпункт 3.1 пункта 2.11 признать утратившим силу.
1.3. Подпункты 9-10 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«9)  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с
другим  лицом  заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории,  или
земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с
другим  лицом  заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории,  за
исключением  случаев,  если  такой  земельный  участок  предназначен  для
размещения  объектов  федерального  значения,  объектов  регионального
значения или объектов местного значения и с  заявлением о предоставлении



такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство
указанных объектов;

10)  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка
земельный  участок  образован  из  земельного  участка,  в  отношении  которого
заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории,  и  в  соответствии  с
утвержденной  документацией  по  планировке  территории  предназначен  для
размещения  объектов  федерального  значения,  объектов  регионального
значения  или  объектов  местного  значения,  за  исключением  случаев,  если  с
заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с
которым  заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории,
предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных
объектов;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                        И.И.Чижов

2


		6¾Y<€ÂÀ7'ÿÈê¨Jù˘�EÒùÿ)Ï‹psÀ/£Þ�È†<¤jÃ£�WëYï�ÒÑJó




